

Znak postępowania: Izp.271.34.2019

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.

### Rozbudowa dróg: nr 107363B – ulicy Warzywnej i nr 107393B – ulicy Pogodnej w Bielsku Podlaskim

W odpowiedzi na pytania i uwagi do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) wniesione przez Wykonawców, Zamawiający poniżej przedstawia swoje stanowisko:

**PYTANIE:**

*Prosimy o sprecyzowanie czy zmiana hydrantu HP2 (widocznego na planie) w ul. Warzywnej, na hydrant podziemny wchodzi w zakres realizacji zamówienia? Przedmiar nie ujmuje tych prac, a projekt wykonawczy o nich nie wspomina. Jeżeli jest to objęte zamówieniem, to prosimy o zamieszczenie przedmiaru zamiennego na podstawie którego Wykonawcy mają sporządzić kosztorysy ofertowe.*

**ODPOWIEDŹ:**

Zmiana hydrantu HP2 w ul. Warzywnej wchodzi w zakres zamówienia. Zmiana przedmiaru zgodnie z modyfikacją treści SIWZ z dnia 13.11.2019 r.

**PYTANIE:**

*Przedmiar sieci wodociągowej w ul. Pogodnej podaje w poz 60, trójnik średnicy 200mm w ilości 4 szt. Wg schematu węzłów występuje 1 szt trójnik 200/160/200, ponadto występuje 2 szt 160/110/160, 1 szt 160/90/160 i 1 szt 160/90/160. Prosimy o wyjaśnienie i zamieszczenie przedmiaru zamiennego na podstawie którego Wykonawcy mają sporządzić kosztorysy ofertowe.*

**ODPOWIEDŹ:**

Zmiana przedmiaru zgodnie z modyfikacją treści SIWZ z dnia 13.11.2019 r.

**PYTANIE:**

*Przedmiar sieci wodociągowej w ul. Pogodnej podaje w poz 86 wykonanie przecisku. Cały dział nr 4 obejmuje roboty demontażowe. Dlaczego mamy tam przecisk który powinien się znaleźć w dziale związonym z budową sieci dn160? Prosimy o wyjaśnienie i zamieszczenie przedmiaru zamiennego na podstawie którego Wykonawcy mają sporządzić kosztorysy ofertowe.*

**ODPOWIEDŹ:**

Zmiana przedmiaru zgodnie z modyfikacją treści SIWZ z dnia 13.11.2019 r.

**PYTANIE:**

*Przedmiar sieci wodociągowej w ul. Pogodnej podaje w poz 70 wykonanie hydrantów podziemnych. Na schemacie węzłów węzły hydrantowe są opisane jako hydranty nadziemne. Zaś na mapie jest informacja o przesunięciu hydrantów z jednoczesną zamianą z nadziemnych na podziemne. Prosimy wyjaśnić czy mamy zdemontować hydranty nadziemne, przenieść lokalizację węzła hydrantowego i na nowo go zbudować montując hydrant podziemny? Które elementy węzła wodociągowego mają zostać ponownie wykorzystane, a które oddane dla Zamawiającego lub do utylizacji? Prosimy o wyjaśnienie i zamieszczenie przedmiaru zamiennego na podstawie którego Wykonawcy mają sporządzić kosztorysy ofertowe.*

**ODPOWIEDŹ:**

W ul. Pogodnej część istniejących hydrantów podziemnych znajduje się poza odcinkiem wodociągu przewidzianego do rozbiórki i wymagać będą jedynie ewentualnej regulacji wysokościowej do rzędnej projektowanej ścieżki rowerowej. Sieć wodociągowa w ul. Pogodnej ma być zdemontowana w całości od punktu oznaczonego na PZT od punktu W1 do punktu W28, łącznie z występującymi na niej hydrantami i wybudowana po nowej trasie pokazanej na PZT wraz z hydrantami podziemnymi.

**PYTANIE:**

*Zwracamy się z prośbą o korektę kosztorysu ofertowego w ul. Pogodnej i Warzywnej branży sanitarnej, kanalizacja deszczowa w Pkt. 1.3 oraz w kosztorysu ul. Pogodnej, sieć wodociągowa Pkt.3.6 – utworzenie dodatkowej pozycji: „godziny pompowania wody z igłofiltrów”.*

**ODPOWIEDŹ**

Zmiana przedmiaru zgodnie z modyfikacją treści SIWZ z dnia 13.11.2019 r.

**PYTANIE:**

W związku z rozbieżnościami pomiędzy zapisami opisu technicznego dokumentacji projektowej, profilami i zapisami w kosztorysach ofertowych, zwracamy się z prośbą o uściślenie z jakiego materiału ma być wykonany kanał deszczowy fi 600 w ul. Białowieskiej – Zakres ul. Pogodnej. Opis widniejący na profilach deszczowych „Pragma +ID” świadczy że jest to rura PP.

**ODPOWIEDŹ:**

Kanał deszczowy fi 600 należy wykonać z rur PP.

**PYTANIE:**

Czy Zamawiający posiada plan sytuacyjny z drzewami zaznaczonymi do wycinki zgodnie z ilościami zawartymi w kosztorysie ofertowym branży drogowej ul. Pogodnej? Jeśli tak prosimy o umieszczenie na stronie.

**ODPOWIEDŹ:**

Wycinki drzew są ujęte w Planie wycinki drzew zawierającym opis, zestawienie drzew do wycinki oraz dwa załączniki graficzne z lokalizacją drzew do wycinki na mapie w skali 1:500. Pliki opisu, zestawienia oraz lokalizacji drzew do wycinki zawarte są w opublikowanym na stronie internetowej Zamawiającego załączniku:

Załącznik nr 9\_dokumentacja\_Pogodna.zip w katalogu: → Projekt\_budowlany\_wielobranżowy → Plan\_wycinki\_drzew\_druk

W zestawieniu drzew do wycinki każde drzewo określone jest poprzez przyporządkowany mu numer, lokalizację na działce, gatunek oraz średnicę. Na rysunkach lokalizacji drzew do wycinki (Zał. Nr 2 i Nr 3) na odnośniku do każdego drzewa widnieje numer z zestawienia.

**PYTANIE:**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie lub zaprzeczenie, że włazy studni na kanale deszczowym zarówno w ul. Pogodnej jak też warzywniej mają być: bez zawiasowe, nieryglowane, wentylowane – zgodnie z opisem technicznym dokumentacji projektowej?

**ODPOWIEDŹ:**

Należy wycenić włazy bezzawiasowe, nieryglowane, wentylowane.

**PYTANIE:**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w zakres robót wchodzić będzie wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej do pustych działek widocznych na PZT ul. Warzywniej? Jeśli tak prosimy o zamieszczenie na stronie stosownych kosztorysów ofertowych.

**ODPOWIEDŹ:**

Na ul. Warzywniej projektowane są przyłącza kanalizacyjne tylko do granicy pasa drogowego. Przyłącza kanalizacyjne do wykonania na PZT wrysowane kolorem brązowym ze strzałką kierunku do studni i oznaczone na odnośniku w ramce literami PS+ numer przyłącza + rzędne projektowane.

**PYTANIE:**

Czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu gałęzi i karpiny?

**ODPOWIEDŹ:**

Wywiezienie i utylizacja gałęzi i karpin należy do Wykonawcy robót.

**PYTANIE:**

Co wykonawca ma zrobić ze ściętymi drzewami - czyją własnością są ścięte drzewa?

**ODPOWIEDŹ:**

Zagospodarowanie ściętych drzew należy do Wykonawcy robót.

**PYTANIE:**

Czyją własnością jest materiał z rozbiórki?

**ODPOWIEDŹ:**

Zagospodarowanie materiałów z rozbiórki należy do Wykonawcy robót.

**PYTANIE:**

Czyją własnością jest ziemia z wykopu?

**ODPOWIEDŹ:**

Zagospodarowanie ziemi z wykopu należy do Wykonawcy robót.

**PYTANIE:**

W robotach instalacyjnych - Budowa kanalizacji deszczowej i budowa wodociągu Nie przewidziano wymiany gruntu. Czy należy ująć zasypanie piaskiem czy gruntem rodzimym ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zasypanie wykopów należy wykonać, zgodnie z przedmiarem robót, gruntem kategorii I-II.

BURMISTRZ MIASTA

Jarosław Borowski

12.11.2022. f.1111 - b.